Vienne ce 16 X^{bre} 1699.

5

Ne scachant point le titre de Monsieur de Greiffencranz, ny son addresse, Je vous supplie, Monsieur, de l'y faire adjouter et de me pardonner cette incommodité que Je vous fais.

414. KURFÜRSTIN SOPHIE CHARLOTTE VON BRANDENBURG

AN LEIBNIZ

10

Berlin, 9. (19.) Dezember [1699]. [403.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. F 27 Bl. 22–23. 1 Bog. 4^o. 2 S. Eigh. Aufschrift. Post-verm. — Gedr.: KLOPP, *Werke*, 10, 1877, S. 56–57.

A Berlin ce 9 de Decembre

Vostre lettre m'a fait infinitim du plaisir, car l'on y trove des choses obligeantes et de l'instruction en mesme tems, car vous faites sovenir qu'il faut se contenter et mesme se trover heureux de son estat. Vous m'avez sy bien persuadé ladesus Monsieur que je vous aurés l'obligation de ma tranquilité[.] Je voudrois pouvoir ausy doner quelque chose à vostre satisfaction; car je serés ravie de vous marquer come je suis affectionée pour vous rendre servise.

15

20

Sophie Charlotte.

A Monsieur de Leibnits à Hanover

16 f. ce contenter . . . ce trover *K*, korr. Hrsg.

1 Reine: Wilhelmine Amalie, Gem. des Römischen Königs Joseph, gebar ihre Tochter Maria Josepha am 8. Dezember 1699.

Zu N. 414: *K* antwortet auf N. 403.

415. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 11. (21.) Dezember 1699. [398. 416.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 66–67. 4°. 3 1/2 S.

Mitto Exc. Tuae Relationem, de eo, quod actum est circa electionem novi Pro-
 5 Rectoris, et Adjunctis ad eam pertinentibus, item binis epistolis, Excellen-
 tiae tuae exactissimo judicio relinquens, utrum putet, alterutram epistolam cum Relatione
 et Adjunctis, quorum involucrum haut gravaberis cera liquefacta submissa claudere, ad
 locum convenientem destinandam esse. Epistolae binae ejusdem, et hujus quidem sunt
 10 tenoris, necessarium meduxisse, referre ac denunciare, quid
 mei causa in electione novi ProRectoris fuerit actum, et
 Suarum Exc. arbitrio me relinquere, utrum rem tanti mo-
 menti putare, ejusque notitiam Sermo ac potentio Elec-
 tori, utpote summo jam legum Academicarum Conserva-
 15 tori et vindici, facere velint, nec ne. Si autem Exc. Tua sive sola,
 sive conjunctis cum alio excellorū dominorum Consiliariorum consiliis existimat, satius
 esse, abstinere ab extraditione, nec correctioni locum superesse, sed patienter ferendum
 esse utrumque in se satis durum processum, obtemperabo, ut in omnibus aliis rebus, lu-
 bentissime, et satis mihi erit, viro ut judicosisso ita et justissimo, justitiam causae meae
 20 aperuisse. Atque ita vel quicquid est scriptorum; vel alteram epistolam, quam minus ap-
 tam ad hujus negotii judicium judicabis, mihi remittes. Vale et tuum mihi favorem, quo
 nihil prius habeo, nihilque antiquius, serva perpetim. Scrib. Helmstadt d. 11. Dec. 1699.
 (...)